
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

111/2022

02/06/2022

O Município de Tunápolis, torna público para o conhecimento dos interessados, que na
forma da Lei 8.666, de 21/06/93, se acha aberto a Tomada de Preço que tem por objeto
a "Contratação de empresa do ramo de engenharia, arquitetura e/ou construção civil
para a execução em regime de empreitada global, para PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DAS RUAS FELIPE ARSÊNIO BAMBERG E AMELDA TEREZA BIEGER, Recursos do
Governo Federal – Ministério do Desenvolvimento Regional – Contrato de Repasse nº
911320/2021 MDR/CAIXA

111/2022

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

16/2022 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 20/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Gaia Rodovias Ltda

R$ 557.595,931,000 557.595,93001 - Contratação de empresa do ramo de engenharia, arquitetura e/ou
construção civil para a execução em regime de empreitada global, com
fornecimento de material e mão de obra necessários para
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS FELIPE ARSÊNIO BAMBERG
E AMELDA TEREZA BIEGER - Contratação de empresa do ramo de
engenharia, arquitetura e/ou construção civil para a execução em regime
de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra
necessários para PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS FELIPE
ARSÊNIO BAMBERG E AMELDA TEREZA BIEGER - Marca:

GLOB

R$ 557.595,93Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 55.867.711,0006.002.15.451.0009.1019.4.4.90.00.00Pavimentação de Vias Públicas, Passeios, Abrigos

Passageiros, Pontes e Pontilhões

27 de Junho de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


